

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Eletrônico Número: 010/2022

Processo Administrativo nº 062/2022

Tipo: Menor preço por item

Execução: Fornecimento com entrega

Critério de julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos para execução de cursos do segmento de saúde (Laboratórios de Óptica) na nova unidade do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 062/2022 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 10/2022, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura das Atas de Registro de Preços, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: R SILVA SOUZA

CNPJ/MF nº: 01.325.177/0001-20

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
6	und	1	Lâmpada de Burton -Equipamento totalmente portátil e leve.	R\$ 756,00	R\$ 756,00	R\$ 756,00	R\$ 756,00	PORTÁTIL RAMOS MEJIA	0,00
11	und	1	Micro furadeira de bancada - Fechamento Mandril: de 0 a 6,5	R\$ 1.049,67	R\$ 1.049,67	R\$ 1.049,67	R\$ 1.049,67	RAMOS MEJIA	0,00
13	und	1	Ultrassom para lavagem de lentes de óculos - Equipado com	R\$ 719,00	R\$ 719,00	R\$ 719,00	R\$ 719,00	TECH I	0,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 2.524,67		R\$ 2.524,67		

Licitante vencedora: HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ/MF nº: 03.952.368/0001-48

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2	und	2	Lensômetro - leitura externa, Aparelho com MIRA EM ESFERA;	R\$ 2.990,51	R\$ 5.981,02	R\$ 2.990,00	R\$ 5.980,00	HANGZHOU TONGCHI – JC6	0,02
VALOR TOTAL R\$					R\$ 5.981,02		R\$ 5.980,00		

Licitante vencedora: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

CNPJ/MF nº: 03.874.953/0001-77

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	und	3	Mocho Standard Alto com apoio de pés: Peso Líquido (s/	R\$ 921,30	R\$ 2.763,90	R\$ 921,30	R\$ 2.763,90	ESTEK	0,00
3	und	2	Lixadeira - Máquina de lapidação por sistema de lixas; Motor:	R\$ 2.590,00	R\$ 5.180,00	R\$ 2.590,00	R\$ 5.180,00	RM TECNO	0,00
4	und	2	Máquina de abrir nylon - Máquina automática para	R\$ 1.275,00	R\$ 2.550,00	R\$ 1.275,00	R\$ 2.550,00	RM TECNO	0,00
7	und	1	Ativador de lentes e teste UV - Equipamento com teste UV e	R\$ 1.290,40	R\$ 1.290,40	R\$ 1.188,00	R\$ 1.188,00	RM TECNO	7,94
9	und	1	Máquina de coloração de lentes - Equipamento para coloração	R\$ 3.379,80	R\$ 3.379,80	R\$ 2.798,00	R\$ 2.798,00	RM TECNO	17,99
12	und	1	Polidor de bordas manual -Características Básicas: Base	R\$ 677,25	R\$ 677,25	R\$ 677,25	R\$ 677,25	RM TECNO	0,00
14	und	2	Facetadora diamantada: Equipamento para desbaste,	R\$ 5.541,47	R\$ 11.082,94	R\$ 5.541,47	R\$ 11.082,94	RM TECNO	0,00
15	und	1	Aquecedor de areia - Equipamento para ajuste de armação;	R\$ 466,07	R\$ 466,07	R\$ 466,07	R\$ 466,07	RM TECNO	0,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 27.390,36		R\$ 26.706,16		

Licitante vencedora: N F DA SILVA LAMAR COMERCIO

CNPJ/MF nº: 07.783.734/0001-33

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
5	und	2	Pupímetro de medir DP -Aparelho para medição da distância	R\$ 1.461,13	R\$ 2.922,26	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00	RM	6,84
VALOR TOTAL R\$					R\$ 2.922,26		R\$ 2.700,00		

Licitante vencedora: ANDES COMERCIAL LTDA.

CNPJ/MF nº: 10.242.040/0001-01

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
10	und	2	Ceratômetro - Ceratômetro Vision com Mesa Elétrica,	R\$ 15.087,00	R\$ 30.174,00	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00	VISION TECNOBRASIL/SHANG	5,58
VALOR TOTAL R\$					R\$ 30.174,00		R\$ 30.000,00		

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 0 item	
Restaram fracassados: 1 item	Item: 8
Anulados ou Revogados: 0 itens	

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante vencedora: R SILVA SOUZA	R\$ 2.524,67
Licitante vencedora: HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5.980,00
Licitante vencedora: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$ 26.706,16
Licitante vencedora: N F DA SILVA LAMAR COMERCIO	R\$ 2.700,00
Licitante vencedora: ANDES COMERCIAL LTDA.	R\$ 30.000,00
VALOR GLOBAL FINAL	R\$ 67.910,83

VALORES DE REFERÊNCIA

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 68.992,31	Em reais R\$:	R\$ 1.081,48
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 67.910,83	Em percentual %:	1,57

Natal, RN, junho de 2022.

Marcelo Fernandes de Queiroz

Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 92AF-E1A7-AF27-E022.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br92AF-E1A7-AF27-E022> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 92AF-E1A7-AF27-E022



Hash do Documento

0705F179609691752537D17C0125BFCDE974055E0890610668757A547F6F7997

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/06/2022 é(são) :

- ☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.***.***-68 em
21/06/2022 10:57 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 21/06/2022 é(são) :

- ☒ Raniery Christiano De Queiroz Pimenta - 008.058.504-30 em
15/06/2022 10:53 UTC-03:00

